Notario, locique vicario capta, ad comprobandas dispensationis causas et impedimentorum

qualitates; an potius satis ad id habenda sit verbalis et extrajudicialis instructio seu infor

matio?

Quintum an quatenus hujusmodi facultates concessse tantummodo dignoscantur Missionariis

adlaborantibus pro conversione infidelium et non alus ; revalidanda sint matrimonia celebrata

invimdispensationum, quas pro exterior! foro indulsissent Missionarii illi, qui in tradendis

fidei rudimentis, informandisque moribus soluramodo exercentur ?

RESPUESTA.

Primo itaque dubio, quo quseritur an facultates concessse Presbyteris societatis Jesu Missio-

nariorum munus per Indias obeuntibus et nominatim illae quse dispensatioaes matrimoniales

respiciunt, ad ea protendantur loca et provincias in quibus non alii reperiuntur infideles, quam

qui aliunde venerunt, Christique fidem ultro amplexi sunt : affirmativum redditur responsum,

ad formam tamen Brevium et Constitutionum apostolicarum, quse superius indicatse fuerunt.

Secundo itidem dubio, quo quaeritur, an quatenus facultates ad meraorata queque loca

protendantur, efedem comprehendant dispensationes matrimoniales super impedimentis publi-

cis, pro foro externo, tam ante, quam post contractum matrimonium concedendas ; aífirmative

respondetur, juxta tamen dispositain Apostolicis Brevibus superius indicatis.

Tertio dubio, quo exquiritur, an Missionarii prsefatis facultatibus uti possint in iis iocis, in

quibus Dioecesani Episcopi similes obtiuent facultates; respondetur, posse eos uti memoratis

facultatibus pro foro externo, tam in matrimoniis contractis, quam in contrahendis dispen-

sando, in iis tamen Iocis, in quibus non existunt ordinarii similibus facultatibus instructi, vel
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absunt ultra duas Dietas ; non minus ducentis millibus passuum, juxta id quod itidem in

Brevibiis et Constitutionibus apostolicis cautum reperitur.

Quarto, quo definiendum proponitur, num in his casibus in qnibus possunt Missionarii

dispensare in judiciali foro, boc ipsis prsestare liceat sine prsevia summaria informatione

coram notario et vicario loci capta, ad comprobandam dispensationis causam et impedimenti

qualitatem, vel potius sufficere dicenda sit verbalis et extrajiidicialis informatio; responsum

est, nihilesseinnovandum : et quoniam siiperioribus temporibus sufficieus visa est moralis

certitndo, tiim causse dispensandi, tura obstantis impedimenti, quantumvis judicialibus docu-

mentis non innixa, satius esse, ut eadem methodusin futurum quoque tempus retineatur.

Ad quintum denique dubium, respiciens convalidationem matrimoniorum, de qua qasere-

batur sub hypotesi eorura nullitatis, desumptse ex defectu facultatum inhis qui dispensationes

concesserunt ad ea matrimonia ineunda, quum ex data superius responsione ad primum dubium

satis deprehendere licuerit, hujusmodi positionem seu hypothesim non subsistere, nullus

relinquitur respondendi locus.

DECLARACIÓN SOBRE QUIENES SE ENTIENDEN POR NEÓFITOS.

Esta Declaración es muy antigua y Montenegro dice en su Párroco de Indios que viene del

Pontiñcado de Gregorio XIII por estas palabras. « Para mayor claridad digo que se dudó

mucho si los mixtos podran gozar de los privilegios de los Indios y para seguridad de la con-

ciencia fue menester consultar al Pontifico y respondió Gregorio XIII por Bula despachada en

21 de septiembre de 1581 : Beclaramus.,, eos quos Mestizos vocant, similiter ad hurte effec-

tum Neophytos censendos esse.» Asi dice Montenegro, aunque nos falta esta Bula para cercio-

rarnos. Pero importa poco esta falta que solo atañe al origen y antigüedad de la Declaración,

cuando la tenemos bien expresa en la Bula Animarum saluti, y es como sigue : « Et insnper

« quia a nonnullis dubitatum seu hsesitatum fuit, an omnes indigense illarum regionum

« oriundi ac naturales et christianorum indigenarum et baptizatorum filii, etiam in eorum

«infantia baptizati jure Neophiti appellari possint; idcirco tenore earumdem prsesentium

« decernimus et declaramus, omnes oriundos seu naturales siipradictarum omnium tam Orien-

« talium, quam Occidentalium partium, imo etiamsi ^thiopes, Angulani vel quarumvis

« aliarum transmarinarum regionum, etiamsi christianorum filii et in infantia baptizati; vel

« etiam inter se vel cum Europeis mixtim progeniti sint, ad concessionis hujusmodi effectum,

«esse et intelligi deberé neophytos ; dictosque Presbyteros cum hujusmodi, vel matrimonio

« conjungi, vel in jam contracto remanere possint, sive eorum alter tantum,sive etiam uterque

« inde oriundus, ac proprie indigena sit, in locis et alias, ut supra, ex quibuscumque consan-

« guinitatis seu affiaitatis gradibusjure divino, ut supra, non prohibitis, primo excepto et

« alias, ut prsefertur, gratis tamen dispensare posse concedimus et indulgemus. » Esta es la

declaración sobre Neófitos que se siguió insertando en todas las prorogas de las Vicenales, y que

fue confirmada por Benedicto XIV como vimos arriba. Mas para la inteligencia de esta Decla-